

Ernesto Fuentes

Webmaster at Develop Site

wdevsite@gmail.com

Summary

I'm a webmaster and I have worked developing technical tasks as telecommunications, computer networks administrator and technical support.

With the advent of new technologies I just started working on interactive projects increasingly being interested in this type of communication.

Right now I'm working on such projects using free software tools

Experience

Webmaster at Freelance

January 1999 - Present (17 years 9 months)

Consulting services in the development of Internet projects, maintenance, web design, intermediate knowledge of SEO and SMO

Webmaster at Develop Site

January 1998 - Present (18 years 9 months)

Freelance community projects on the Internet and other interactive media monitoring each WEBMASTER services, SEO (search engine optimization) and SMO (social media optimization) are offered.

Skills & Expertise

Multimedia

Web Development

Photography

Linux

Web Design

SEO

WordPress

Drupal

Joomla

Social Media

SMO

Microsoft Word

User Experience

Negotiation

Public Relations

Business Strategy

Online Advertising
Social Media Marketing
Email Marketing
HTML 5
Usability
Web Analytics
Photoshop
Google Analytics
Marketing Strategy
Microsoft Office
Online Marketing
HTML
SEM
Web 2.0
English
XML
Microsoft Excel
Spanish
CSS
Information Architecture
LAMP administration
LAMP
Search Engine Optimization (SEO)

Publications

Visitantes Unicos

January 21, 2013

Authors: Ernesto Fuentes

Los visitantes únicos acceden al menos una vez a nuestro proyecto durante un periodo determinado y esta es una información muy tenida en cuenta por quienes quieren anunciarse o hacer publicidad

Fan Page o Perfil en Facebook

June 21, 2014

Authors: Ernesto Fuentes

Los perfiles representa a individuos y se deben mantener bajo un nombre individual, mientras que las paginas permiten a una organización, empresa, famoso o marca mantener una presencia profesional en facebook

Instalar Firefox 40, Lubuntu

September 2, 2015

Authors: Ernesto Fuentes

Una guía de como instalar Firefox 40 en equipos antiguos usando el sistema operativo Lubuntu, un distribución ligera de linux

Projects

Blog Music Radio

December 2011 to Present

Members:Ernesto Fuentes

Proyecto desarrollado en la plataforma de Wordpress que busca compartir musica de diferentes autores y epocas con contenidos de imagenes, textos y podcast.

BLOG:<http://www.develop-site.com/es/blog/149>

Develop Site

January 2011 to Present

Members:Ernesto Fuentes

Webmaster en proyectos que utilizan DRUPAL

Azul Klein Shop

October 2013 to Present

Members:Ernesto Fuentes

BLOG: <http://www.develop-site.com/es/blog/161>

Proyectos Hogaral

January 2006 to Present

Members:Ernesto Fuentes, Luis Felipe Carrillo Serrano

Proyecto desarrollado en base al administrador de contenidos JOOMLA

El objetivo del proyecto es mostrar todo lo relacionado con la decoracion y reformas de hogares, empresas, comunidades de vecinos y edificios

Webmaster: <http://www.develop-site.com/es/blog/117>

Hogaral Viajes

August 2010 to Present

Members:Ernesto Fuentes, Luis Felipe Carrillo Serrano

Proyecto desarrollado en base a la aplicacion web WORDPRESS para la agencia de turismo HOGARAL VIAJES

Webmaster: <http://www.develop-site.com/es/blog/115>

Cleaning Todo Madrid

May 2010 to Present

Members:Ernesto Fuentes, Marisa Pilar, purificacion fernandez muñoz

Proyecto desarrollado utilizando la aplicacion web WORDPRESS. Se realizan tareas de webmaster

Blog: <http://www.develop-site.com/es/blog/120>

Lilatouch

January 2015 to Present

Members:Ernesto Fuentes, Karina Castro Ceferino

Colaboracion en el proyecto desarrollado en Joomla 2.5x realizando tareas de webmaster.

Aceites y Vinos JJ

January 2014 to Present

Members:Ernesto Fuentes, Karina Castro Ceferino

Proyecto de comercio electronico desarrollado con Joomla y Virtuemart para ACEITES Y VINOS JJ

Meponesa100

February 2013 to Present

Members:Ernesto Fuentes, TuAsesora Meponesacien

Tienda de comercio electronico dedicada a la venta de productos de sexshop desarrollada utilizando la aplicacion de licencia libre OPENCART

BLOG: <http://www.develop-site.com/?q=es/blogs/meponesa100>

Habitacia

May 2014 to Present

Members:Ernesto Fuentes, HABITACIA, S.L, Marisa Pilar

Proyecto de posicionamiento en buscadores e integracion redes sociales de HABITACIA SL

Horse And Coach

August 2014 to Present

Members:Ernesto Fuentes, Karina Castro Ceferino

Migracion de la aplicacion, copias de seguridad de base de datos y archivos

Instituto ECE

November 2014 to Present

Members:Ernesto Fuentes, Karina Castro Ceferino

Proyecto desarrollado utilizando la aplicacion web de licencia libre Wordpress donde se realizan tareas de posicionamiento basico, mantenimiento, copias de seguridad de base de datos, archivos, actualizaciones y seguimiento estadistico

Terapias Alternativas, Lilatouch

January 2015 to Present

Members:Ernesto Fuentes, Karina Castro Ceferino

Tareas de mantenimiento del proyecto LILATOUCH.COM

Reflexoterapia Podal Avanzada

February 2015 to Present

Members:Ernesto Fuentes, Karina Castro Ceferino

Proyecto desarrollado utilizando la aplicacion de licencia libre Wordpress en el que se realizaran tareas de posicionamiento web basico, mantenimientos y actualizaciones

LILIGHT Misabel

February 2015 to Present

Members:Ernesto Fuentes, Lilight Misabel

proyecto de promocion para LILIGHT MISABEL

Webmaster: <http://www.develop-site.com/?q=es/blogs/lilightmisabel>

Pulimpreso

January 2011 to Present

Members:Ernesto Fuentes, Demetrio Laureano

Empresa de reformas y instalacion de hormigon impreso, hormigon pulido y revestimientos

World Travel Viajes

July 2015 to Present

Members:Ernesto Fuentes, Luis Felipe Carrillo Serrano

WORLD TRAVEL VIAJES is a travel agency to have its headquarters in Madrid and specializes in the marketing of cheap travel worldwide

Conserjeria y Limpieza SL

September 2012 to Present

Members:Ernesto Fuentes, Marisa Pilar

Empresa de limpieza CONSERJERIA Y LIMPIEZA SL

Pulimpreso

January 2013 to Present

Members:Ernesto Fuentes, Demetrio Laureano

Pulimpreso, empresa de refomas y revestimiento dedicada a la instalacion y mantenimiento de hormigon impreso

Neoinsurance

January 2013 to Present

Members:Ernesto Fuentes, JMB Suministros Informáticos

Proyecto desarrollado utilizando el administrador de contenidos Joomla

Computer City

December 2015 to Present

Members:Ernesto Fuentes, Mari Cruz Orgaz

Proyecto de comercio electronico basado en la aplicacion Prestashop

Conserjeria y Limpieza Tribeca S.L.

January 2012 to Present

Members:Ernesto Fuentes, Marisa Pilar

Proyecto desarrollado utilizando la aplicacion web Wordpress

Arquitecturamosamariagal.net

March 2016 to Present

Members:Ernesto Fuentes, Rosa Maria Galimany Granés

Servicios profesionales de arquitectura

Education

Universidad Maimonides

Licenciatura en Tecnologia Multimedial, 1998 - 2002

Tech Sound

Sound Technician, 1995 - 1997

Grade: Technician

Universidad Tecnológica Nacional

Universidad Maimonides, 1984 - 1986

Instituto San Martin

Tecnico Superior en Telecomunicaciones, 1983 - 1984

GuionArte

Film/Cinema/Video Studies

Interests

Information technology, multimedia, networking, develop projects

Volunteer Experience

Activist at Open Source

January 1998 - Present

Promote open source solutions for education and small business

Languages

English

(Native or bilingual proficiency)

Portuguese

(Limited working proficiency)

Ernesto Fuentes

Webmaster at Develop Site

wdevsite@gmail.com



[Contact Ernesto on LinkedIn](#)